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Protokół Nr IV/11 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 3 lutego 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 11.00-13.00. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Wioleta Markowska                                       - Z-ca Skarbnika Gminy 

Grzegorz Małachowski -Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mieczysława Skała               - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bożena Ziółkowska – Wójcicka -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Andrzej Graszk -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Bogumiła Stachowiak -Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej          

w  Burkacie 

Wiesława Wiklińska                                      - Główny Projektant Architekt 

Krzysztof  Tabaczka                                      - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

 

Sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej,  

 

Ad. pkt 1 

Mirosław Zieliński – Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

 



 2

 

Ad. pkt 2 

Wójt wnioskował o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany               

w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o zmianę kolejności podejmowanych uchwał, 

proponując w punkcie 6: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowane zmiany przystępując do realizacji porządku obrad 

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu III Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Działdowo na 2011 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo na 2011 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2011 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo Nr III/14/10             

z dnia  30 grudnia 2010 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo Nr III/15/10               

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej  Nr 456/3 obręb Kurki.                

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 28/1 w  Burkacie. 

15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Działdowo        

w roku 2010. 
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16. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Działdowo w 2010 r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

18. Sprawy bieżące.  

19. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z III Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym- sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie nawiązał do kwestii inwestycji realizowanych na terenie gminy. Poinformował,             

że pozostały trzy miesiące do zakończenia budowy hydroforni w Ruszkowie. 

Przekazał, że trwają prace remontowe budynku świetlicy w Kurkach.  

Wójt poinformował, że złożono wniosek do PROW o dofinansowanie budowy oczyszczalni 

przydomowych. Przekazał również, że Kierownik M. Skała będzie realizowała małe 

projekty na dofinansowanie imprez gminnych. Ponadto, powiedział, że otrzymano wstępną 

deklarację Agencji Nieruchomości Rolnych na dofinansowanie wodociągu w Grzybinach. 

Dodał, że jeśli udałoby się je uzyskać, wówczas na przełomie tego i kolejnego roku powinna 

zostać zrealizowana inwestycja. 

Poinformował również, że przygotowywana jest dokumentacja na zagospodarowanie terenu 

przy jeziorze w Grzybinach, z końcem kwietnia upływa termin składania wniosków. 

Wójt nawiązał to kwestii montażu lamp, o które już dawno wnioskowano, podkreślił, że udało 

się wynegocjować instalację trzech, w miejscowościach: Uzdowo, Rywociny oraz Petrykozy. 

 

Ad. pkt 5 

Sołtys E. Walewacz ponowiła pytanie odnośnie opieki nad dziećmi wysiadającymi                        

z autobusu, które w drodze do szkoły mają do pokonania niebezpieczny odcinek drogi, 

pozostając bez opieki. Zapytała, czy znajdą się środki na oddział zerowy. Poinformowała, 

również, że nie działają trzy spośród sześciu posiadanych komputerów. 

Wójt poinformował, że nie były to najnowsze komputery, jednak ich kwestię należy omówić 

z panią kierownik M. Skałą. 
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Kierownik D. Smereczyńska nawiązała do pytania odnośnie opieki nad dziećmi, informując, 

że obowiązkiem rodziców jest doprowadzenie i odebranie dzieci ze szkoły. Wyjaśniła,                  

że proponowano rodzicom przejazd razem z dziećmi „na okaziciela”, co umożliwiłoby 

dowiezienie dziecka do szkoły i opiekę. Dodała, że rodzice powinni porozumieć się między 

sobą i zapewnić opiekę dzieciom, dodatkowego opiekuna trzeba było by zatrudnić,  

Radny J. Gorczyca zaznaczył, że obowiązkiem jest doprowadzić dziecko do szkoły ale 

pojawia się problem, z powrotem rodziców. Podkreślił, że istnieje ryzyko wypadku na 

wskazanym odcinku drogi. 

Wójt poinformował, że istnieje problem, ponieważ nie ma miejsca na utworzenie pętli. 

Dodał, że może udałoby się kupić prywatną działkę od pana Florka, jednak wówczas pojawia 

się kolejny problem z miejscem na zawrócenie pojazdu ze względu na pobliską drogę 

wojewódzką.  

Radny J. Gorczyca zaznaczył, że może dobrym rozwiązaniem byłyby barierki. 

Wójt poinformował, że prawdopodobnie od września będzie wykonywany odcinek drogi 

Działdowo-Lidzbark, w planie realizacji przewidywane są również barierki, więc może 

zostaną na tym odcinku zamontowane.  

Radna M. Łydzińska poruszyła problem drogi w kierunku Gnojna, która jest wąska                  

i niebezpieczna, a którą poruszają się dzieci. 

Radny P. Stańczak wystąpił z propozycją zaproszenia dyrektora zarządu dróg 

wojewódzkich, w celu pozyskania informacji w sprawie realizacji inwestycji, przebudowy 

dróg czy też budowy chodników wzdłuż dróg wojewódzkich. 

Przewodniczący M. Zieliński poinformował, że postara się skontaktować z dyrektorem 

zarządu dróg wojewódzkich. 

Sołtys K. Grabowski zapytał o kwestię wymiany eternitu, czy są dotacje, czy można składać 

wnioski. 

Wójt poinformował, że nie ma wniosków, kiedyś przeprowadzano inwentaryzację, złożono 

dokumentację po czym, sprawa „ucichła”, dodał, że dopiero w tym roku ponownie nawiązano 

do tej kwestii, informując, że jest możliwość dofinansowania jednak programu opracowanego 

przez gminę. 

Sołtys M. Lewandowska zapytała o kwestię przekazania nieruchomości z przeznaczeniem 

pod boisko. 

Wójt przekazał, że nie otrzymano jeszcze odpowiedzi na żaden z siedmiu wniosków 

złożonych przez gminę. 
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Następnie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Działdowie K. Tabaczka przedstawił 

plan działań na rok 2011 podkreślając, że zamierzenia uwarunkowane są posiadanymi 

środkami. Podkreślił, że budżety urzędów pracy w całym kraju zostały zmieszone o 70 %,                

co znacznie pogarsza sytuację, i wiąże się  z koniecznością zaniechania pewnych działań,               

do których urząd pracy został powołany. Podkreślił, że wiele firm, korzystało z pomocy 

urzędu pracy. Zaznaczył, że wyrażono protest, który został skierowany do ministerstwa. 

Dyrektor poinformował, że w 2010 r. w ramach budżetu oraz środków pochodzących z EFS, 

pozyskano ponad 13 mln zł, które przeznaczono dla pracodawców, na prace interwencyjne, 

roboty, staże. 

Przekazał, że w roku bieżącym złożono wiele wniosków, jednak może nie udać się 

zabezpieczyć środków choćby na realizację 10% z nich. Dodał, że prosi o wyrozumiałość, 

gdyż środki są niewielkie jednak poczynione zostaną starania o pozyskanie dodatkowych 

środków. 

Kierownik M. Skała zapytała, czy będą środki finansowe dla osób pracujących do końca 

czerwca na zasadzie prac interwencyjnych. 

Dyrektor poinformował, że środki z ubiegłego roku podlegają umowie, z której urząd musi  

się wywiązać, nie zostają zerwane umowy, jedynie w czasie odroczona zostanie kwestia 

zwrotu środków. Wyjaśnił, że nie podjęto budżetu wobec czego nie można poczynić działań. 

Sołtys E. Walewacz zapytała kiedy będą rozpatrywane wnioski. 

Dyrektor odpowiedział, że zaraz po tym, jak zostanie ustalony budżet. 

Radny D. Frejnik poruszył kwestię jaką jest bariera wiekowa w zakresie odbywania stażu. 

Dyrektor poinformował, że w ramach zmiany ustawy ograniczenia zostały zniesione. 

 

Ad. pkt  6 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, podkreślając, że szczegółowo był on również 

omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy. Przekazał, że zmiany 

dotyczącą obszarów, na których mają powstać elektrownie wiatrowe: 

- Burkat 

- Gnojno 

- Grzybiny-Ruszkowo-Uzdowo 

- Jankowice-Gąsiorowo 

- Klęczkowo-Krasnołąka 

-Turza Wielka 

Radni jednogłośnie podjęli 
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Uchwałę Nr IV/21/11 w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.00 ogłosił przerwę w obradach, o godz. 12.15 

wznowił  IV Sesję rady gminy. 

 

Ad. pkt 7 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej T. Majorowska odczytała plan pracy komisji                   

na 2011 r.  

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr IV/22/11 sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady gminy przedstawili plany pracy                    

na 2011 r. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr IV/23/11 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał plan pracy Rady Gminy na 2011 r.  

Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr IV/24/11 sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo              

na 2011 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

Z-ca skarbnika gminy Wioleta Markowska poinformowała na czym polegają wprowadzane 

zmiany w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Działdowo”, do uchwały 

Nr III/14/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. 
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Radni jednogłośnie  podjęli  

Uchwałę Nr IV/25/11 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo                  

Nr III/14/10  z dnia  30 grudnia 2010 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Z-ca Skarbnika Gminy poinformowała, że zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie, dokonano korekty w treści uchwały budżetowej, w skutek czego 

skreślono pkt 3 w paragrafie 12 ust.1, nowe brzmienie otrzymuje paragraf 2, jak również 

wprowadzone zostają zmiany w załącznikach nr 5 i 8.  

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr IV/26/11 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo Nr III/15/10                      

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

Sekretarz Gminy przedstawiając projekt uchwały poinformował, że w ciągu trzech miesięcy 

od wyborów rady gminy należy dokonać wyborów sołtysów. Wyjaśnił, że  rada gminy                        

w drodze uchwały zarządza wybory sołtysów i rad sołeckich. 

 Następnie przedstawił wstępnie przygotowany harmonogram zebrań wyborczych. 

Wójt Gminy poinformował, że nie uda mu się być osobiście na 31 zebraniach, dlatego  

zebraniom będą przewodniczyć również Sekretarz Gminy oraz Kierownik G.Małachowski. 

Sekretarz Gminy przekazał, że ogłoszenia o terminie zebrania zostaną przesłane                          

do sołtysów, celem poinformowania mieszkańców. 

 Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr IV/27/11 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt 13 

Kierownik G. Małachowski poinformował, że nieruchomość w Kurkach, o powierzchni 

0,0979 ha, zgodnie z operatem została wyceniona do przetargu na kwotę 4 601 zł. 

Radni jednogłośnie podjęli  
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Uchwałę Nr IV/28/11 w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej  Nr 456/3 obręb Kurki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 14 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotowa nieruchomość położona jest            

w Burkacie za domem weselnym, której dzierżawcą był J.Stańczak. Działka o powierzchni 

0,1617 ha została wyceniona na kwotę 8 700 zł 

 

Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr IV/29/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 28/1 w  Burkacie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 15  

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia D. Smereczyńska przedstawiła 

sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Działdowo. Wyjaśniła, że gmina ma 

obowiązek dokonać analizy i zdać sprawozdanie. Poinformowała, że jeśli nauczyciele nie 

uzyskali przewidzianych wynagrodzeń, wówczas różnicę należy pokryć w formie                           

tzw. jednorazowego dodatku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 16 

Danuta Dolińska referent ds. społecznych i ochrony zdrowia przedstawiła sprawozdanie              

z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2010 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 17  

Z-ca skarbnika W. Markowska przedstawiła zmiany w budżecie Gminy Działdowo                           

na 2011 r., będące wynikiem wprowadzenia nowego zadania, polegającego                                    
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na zagospodarowaniu terenu przy jeziorze w Grzybinach, na który gmina stara się pozyskać 

środki finansowe. 

Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr IV/30/11 w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad, pkt 18 

Sołtys Sołectwa Wysoka E. Walewacz podziękowała za współpracę, informując,                              

że rezygnuje z ubiegania się o funkcję sołtysa. 

Wójt nawiązując do kwestii zebrań poinformował, że nie będzie obecny na wszystkich 

zebraniach wyborczych, jednak w okresie jesiennym odbędzie zebrania we wszystkich 

miejscowościach. Następnie podziękował sołtysom za współpracę, podkreślając, że widoczne 

są zmiany oraz wzrost aktywności mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo dotyczące obowiązujących cen drewna.  

Radna E. Lipowska zgłosiła, że w Kurkach nie świecą lampy. 

Kierownik M. Skała zaprosiła sołtysów do zgłaszania drużyn na turniej old boys                     

w siatkówce, który odbędzie się w Burkacie. 

 

Ad. pkt 19 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zamknął IV 

Sesję Rady Gminy Działdowo o godz.13.00. 

 

    Protokolant                                                                   Przewodniczył  

 Marta Patalon                                                                        Mirosław Zieliński 

  /Referent/                                                                       /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 

  

 


